
４月 ８日（月）始業式・着任式     １０日（水）入学式準備 

  １１日（木）新１年生 入学式    １２日（金）給食開始（新１年生以外）委員会活動 

  １５日（月）発育測定（４・５・６年 だいなん学級） 

  １６日（火）発育測定（１・２・３年） 

  １８日（木）全国学力・学習状況調査６年（国語・算数） 心臓検診１年・転入生 

  １９日（金）検尿 １回目 

  ２２日（月）１年生 給食開始 視力検査６年 

  ２３日（火）視力検査５年      ２４日（水）子ども読書の日 視力検査４年・だいなん学級 

  ２５日（木）視力検査３年      ２６日（金）視力検査２年 検尿２回目 

  ２９日（月）昭和の日        ３０日（火）視力検査１年 

 

５月 ２日（木）歓迎集会・遠足 

 

※家庭訪問を２３日（火）～２６日（金）まで予定しています。詳しい内容につきましては、新年度明けてす

ぐに学校から手紙を配布する予定です。お願いいたします。 

 

 

 

学校教育目標 

個性豊かで、思いやりの心や考える力のある児童の育成 

                           めざす児童像 ３つの「あ」 
だ 「だれに対しても自分から元気よくあいさつする子」 

い 「いつでも ありがとうの 感謝の気持ちをもつ子」 

なん「なんでも 最後まで あきらめない子」  

 

 

 

  

 

前回にお伝えいたしましたが、桜のつぼみが膨らむ春のよき日３月１８日（月）に第６８回卒業証書授与式を行いました。

７７名の卒業生が立派に胸を張って大里南小学校を巣立ちました。PTA 会長をはじめ、学校運営協議会委員の方々にご臨

席を賜りお祝いの言葉をいただきましたことに深く感謝いたします。 

また、保護者の皆様にもご卒業のお祝いを申し上げるとともに、これまでの本校の教育活動にご理解、ご協力いただきま

したことに改めてお礼申し上げます。 

 ４月当初本校に赴任してきたとき、６年生を見て「どのような学校のリーダーになるのだろう」と期待と不安で見ていま

した。しかし、一つ一つの行事や取組、日々の学習を積み上げていくことで子どもたちの自覚が高まり、立派な６年生にな

ったなと感じました。特に卒業が近づいた３月ごろには、また一段と成長したように感じました。きっと中学校でも立派に

活躍してくれると信じています。 

 

  
 
昨年までは、卒業式の出席もできず、準備や片付けもできませんでした。しかし今年は、卒業式やおわかれ会などの一連

の取組を行うことを通して、５年生が最高学年への自覚を高めるきっかけづくりができました。その５年生の皆さんは最上

級生になります。自覚をしっかりともち、よき伝統を守りながら、さらによい大里南小学校になるように１年間頑張って欲

しいと期待しています。 

 卒業生に向けた別れの言葉、呼びかけはともに大変素晴らしかったです。きっと卒業生のみなさんにも届いたと思います。

ぜひ、その姿勢と気持ちに自信をもち、さらに立派な６年生になってくれることを願っています。 

 

１年間お世話になりました 
 保護者の皆様、PTA 役員・委員の皆様、地域の皆様、その他本校教育活動にかかわっていただいた全ての皆様にお礼申

し上げます。１年間本当にありがとうございました。来年度も本年度同様ご協力、ご支援よろしくお願いいたします。 

 毎朝、子どもたちの登校を見守りながら挨拶を交わすことが大好きです。また登校の際に、保護者の皆様が笑顔で応えて

くださることに幸せを感じております。本当にありがとうございます。モチベーションが「アゲアゲ(^^♪)になります。 

来年度は様々な新たな取組にも挑戦していきたいと考えます。しっかりとみなさまにご説明をさせていただき、やりがい

を感じる１年間にしたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

少しだけ４月当初の予定を。。。 
 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 来年度も大里南小学校は頑張ります！この道を行けばどうなるものか。迷わず行きま～～～す ( ｀―´)ノ  
ダーッ！！ 

学校だより  令和６年３月２８日  NO. １６     

「  大南
だ い な ん

っ子 
北九州市立大里南小学校 文責  校長  堤 和久     

 

さあ、５年生の番です 


